Sebagai *khatib* pada hari Jumat dan dua hari raya; 3). Sebagai *mubaligh*; 4). Sebagai mufti; 5). Memimpin upacara aqad nikah; 6). Sebagai *katib al-adl* (hampir sama dengan notaris); 7). Urusan *bait al-mal*; 8). Urusan pengalihan harta pusaka. ([Ar-risalah, 2017](#))

Tertanggal 6 Shafar 1346H/12 Agustus 1927M, semua lembaga peradilan yang ada dihapus, dan

pengadilan di kerajaan Saudia Arabia terdiri atas 3 tingkatan yaitu:

Pertama, *Al-Mahakim al-Musta'jilah/Mahakim Juziyah* yaitu peradilan segera. Lembaga ini bertugas menyelesaikan perkara-perkara yang mendesak, baik dalam bidang pidana maupun perdata.